
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN UYÊN 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tân Uyên, ngày        tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố công khai quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật  Sửa đổi bổ 

sung  một  số điều  của  Luật  Tổ chức  Chính  phủ và  Luật  Tổ chức  chính  quyền 

địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 29/7/2022 của HĐND huyện 

Tân Uyên, khóa XXI, kỳ họp thứ bảy phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương 

năm 2021; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

274/TTr-TCKH ngày 08/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách địa phương năm 

2021, cụ thể như sau:  

 1. Tổng quyết toán thu ngân sách địa phương: 531.171.858.323 đồng 

(không bao gồm số thu ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh hưởng là 

39.532.139.516 đồng), gồm: 

 - Các khoản thu NSĐP hưởng 100%: 24.880.419.230 đồng. 

 - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 19.241.245.973 đồng. 

 - Thu kết dư năm trước: 204.910.142 đồng. 

 - Thu chuyển nguồn từ năm trước sang: 83.049.830.677 đồng.  

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 401.079.186.583 đồng, trong đó: 

 + Bổ sung cân đối ngân sách: 325.918.284.534 đồng. 

 + Bổ sung có mục tiêu: 75.160.902.049 đồng. 

 - Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 2.716.265.718 đồng.  

 2. Tổng quyết toán chi ngân sách địa phương: 531.171.858.323 đồng 

(không bao gồm chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới là 62.724.255.000 đồng), gồm: 



2 

 

 - Chi đầu tư phát triển: 38.301.332.997 đồng; 

 - Chi thường xuyên: 386.888.508.374 đồng; 

 - Chi Chương trình MTQG và chương trình mục tiêu: 2.552.048.838 đồng; 

 - Chi chuyển nguồn sang năm sau: 69.696.812.667 đồng, trong đó: 

 + Ngân sách huyện: 66.486.653.191 đồng; 

 + Ngân sách xã, thị trấn: 3.210.159.476 đồng. 

 - Chi nộp ngân sách cấp trên: 33.733.155.447 đồng. 

 3. Kết dư ngân sách địa phương năm 2021: 0 đồng  

(Có các biểu chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân tỉnh; (B/c) 

- Sở Tài chính; 

- TT. Huyện ủy; (B/c) 

- TT. HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- Viện kiểm sát nhân dân huyện; 

- Tòa án nhân dân huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng Thông tin điện tử huyện (Đăng tải); 

- Lưu: VT, TC-KH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Thanh Văn 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2022-08-12T15:46:17+0700


		2022-08-13T11:03:56+0700


		2022-08-13T11:03:56+0700


		2022-08-13T11:03:56+0700




